
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 24

DETERMINAZIONE N. 14  DEL 23-01-19

===================================================================
OGGETTO:Servizio di assistenza scolastica -Liquidazione di spesa per fornitura libri

di testo per le scuole elementare a.s. 2018/2019.
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di gennaio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 14 del 23-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Visto l'art. 156 del Dlgs. 297 del 16/04/1994 "Testo Unico delle disposizioni
legislativa in materia di istruzione", nel quale si stabilisce che agli alunni delle scuole
elementari sono forniti dai Comuni i libri di testo;

Viste le fatture elettroniche sotto elencate trasmesse dai librai, corredate dai
tagliandi dei libri di testo forniti per l'anno scolastico 2018/2019;

Ditta Indirizzo Partita Iva Fattura/nc Data Importo CIG

Bruni ufficio snc di Sospetti
Susanna

Via Adige 82/84 - 63082
Castel di Lama (AP)

01985610441 11-2018-PA 22/11/2018 6.064,05 ZCF25482F

Bruni ufficio snc di Sospetti
Susanna

Via Adige 82/84 - 63082
Castel di Lama (AP)

01985610441 14-2018-PA 30/11/2018 -  128,69 ZCF25482F

Bruni ufficio snc di Sospetti
Susanna

Via Adige 82/84 - 63082
Castel di Lama (AP)

01985610441 16-2018-PA 03/12/2018              15,34 ZCF25482F

Cartoleria Sciamanna di
Traini B.

B.go Garibaldi - 63072
Castignano (AP) 01369320443 11/PA 31/12/2018              22,57 ZCF25482F

Copiaincolla di - Massimo
Terribili

Via Kennedy 22 - 63100
Ascoli Piceno 01860600673 2/PA 24/10/2018              30,69 ZCF25482F

Cartarius di Ciarrocchi Mario
Via Dino Angelini 122 -
63100 Ascoli Piceno 01586630442 14E 11/12/2018              22,57 ZCF25482F

Teach and Tech srl Via Albertini 36 - 60131
Ancona

02316470422 89 21/12/2018              66,24 ZCF25482F

Angeletti Idea 3 di Rita Viale A. Gramsci 31 - 63812
Montegranaro

01756520449 9-2018-1 22/11/2018              22,63 ZCF25482F

Ferroli Sabrina Via Roma 91 - 63082 Castel
di Lama (AP)

01871580443 2-el 17/12/2018         8.492,71 ZCF25482F

totale  14.608,11 

Accertata la regolarità contributiva;

Considerato doveroso procedere alla liquidazione delle fatture su indicate;

Considerato che è possibile imputare la relativa spesa di Euro 14.608,11 al capitolo
339;

Richiamata la delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale
N̂ 11 del 28/03/2018 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2018-2020
comprensivo del programma triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020 - Esame ed
approvazione”.

Visto l’art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dall’art.1 comma 41 della
L.190/2012 che recita: “(Conflitto di interessi) – 1. Il Responsabile del procedimento e i
titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di
interessi, segnalando ogni situazione di confitto, anche potenziale”;

Rilevato che la suddetta disposizione va letta in maniera coordinata con il secondo
comma dell'art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 14 del 23-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di liquidare le seguenti fatture:

Ditta Indirizzo Partita Iva Fattura/nc Data Importo CIG

Bruni ufficio snc di Sospetti
Susanna

Via Adige 82/84 - 63082
Castel di Lama (AP)

01985610441 11-2018-PA 22/11/2018 6.064,05 ZCF25482F

Bruni ufficio snc di Sospetti
Susanna

Via Adige 82/84 - 63082
Castel di Lama (AP)

01985610441 NC14-2018-PA 30/11/2018 -  128,69 ZCF25482F

Bruni ufficio snc di Sospetti
Susanna

Via Adige 82/84 - 63082
Castel di Lama (AP)

01985610441 16-2018-PA 03/12/2018              15,34 ZCF25482F

Cartoleria Sciamanna di
Traini B.

B.go Garibaldi - 63072
Castignano (AP) 01369320443 11/PA 31/12/2018              22,57 ZCF25482F

Copiaincolla di - Massimo
Terribili

Via Kennedy 22 - 63100
Ascoli Piceno 01860600673 2/PA 24/10/2018              30,69 ZCF25482F

Cartarius di Ciarrocchi Mario
Via Dino Angelini 122 -
63100 Ascoli Piceno 01586630442 14E 11/12/2018              22,57 ZCF25482F

Teach and Tech srl Via Albertini 36 - 60131
Ancona

02316470422 89 21/12/2018              66,24 ZCF25482F

Angeletti Idea 3 di Rita Viale A. Gramsci 31 - 63812
Montegranaro

01756520449 9-2018-1 22/11/2018              22,63 ZCF25482F

Ferroli Sabrina Via Roma 91 - 63082 Castel
di Lama (AP)

01871580443 2-el 17/12/2018         8.492,71 ZCF25482F

Totale  14.608,11 

di imputare la relativa spesa di Euro 14.608,11 al capitolo 339 come di seguito indicato:

Quanto ad Euro 5.773,73 all’impegno n. 673/2018;-
Quanto ad Euro 8.834,38 al cap. 339 del predisponendo bilancio comunale;-

di dare mandato al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e  Tributi ad emettere
il relativo mandato di pagamento.

di dare atto che, a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto
dell'art. 6 bis della L. 142/90 così come introdotto dalla L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del
D.P.R. n. 62/2013, non è emersa la sussistenza in relazione al presente atto di situazioni di
conflitto di interessi, anche potenziali, con interessi personali dello scrivente –e del
coniuge, conviventi, parenti e affini entro il secondo grado- né con interessi propri del
responsabile del procedimento,;

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 14 del 23-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  15-03-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 19-03-2019  al 03-04-2019.
Lì  19-03-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 14 del 23-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


